
                                                            2020年 4月 6日 

関係者各位 

       株式会社サトー商会 

                          代表取締役社長 滝口良靖 

 

新型コロナウイルスに対する当社の対応について 

  

株主様、お客様およびお取引様におかれましては、平素より、格別のご高配を賜り心よ

り厚く御礼申し上げます。また、新型コロナウイルスにより影響を受けている全ての皆様

に心よりお見舞申し上げます。 

さて、当社グループは新型コロナウイルスの発生に伴い、代表取締役社長を長とする感

染症対策本部を立ち上げ、新型コロナウイルスに対する対応を強化しております。お客様

に「食の安全」をお届けする業務用食品専門商社として、今後も感染症対策には細心の注

意を払い事業を継続してまいります。 

今後ともなお一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【新型コロナウイルスに対する当社の対応】 

（１）従業員の勤務に関する対応 

①従業員は、毎朝出勤前に自宅で各自検温の上、37.5℃以上の場合には出勤させないこ

ととし、その後の出勤の可否は当該従業員の体調を経過観察の上決定することとし

ています。 

②全社共通の健康管理チェックリストに検温結果を記録し、所属員の健康状態に問題

があった場合には出勤させず、出勤後体調に問題が出た場合には、速やかに帰宅さ

せることとしています。 

③事業継続上重要な職責を担う従業員については、オフィスでの従業員間の距離を概

ね 2メートル以上あけるレイアウト変更を実施しています。 

④当社倉庫内への立ち入りは倉庫勤務者および納品業者のみに限定しております。 

⑤社員食堂利用時には、部門ごとに時間差を設けて喫食させております。 

⑥休憩室の利用時を含み、配送ドライバーおよび内勤社員を含む従業員の就業時間中

のマスク着用を徹底させております。 

  ⑦従業員の業務による海外渡航を当面の間全面的に禁止しております。 

⑧従業員が私的理由により海外渡航した場合は、帰国後 14日間自宅待機させることと

しています。 

⑨公共交通機関を利用する従業員の通勤については混雑時間帯の利用を避けるための

時差出勤を上司の承認のもとに認めることとしております。 

（２）お客様等への対応 

  ①本社（仙台）の商談スペースを当面の間閉鎖することといたしました。それに伴い、

お客様には商談等での弊社訪問をご遠慮いただいております。 

②やむを得ずご訪問いただく際は、マスクをご着用いただくこととしております。ま

た、発熱症状（37.5℃以上）のある場合は、弊社社屋への入館をお断りしております。 

（３）衛生面の対応 

  ①毎朝の清掃時のほか、10 時、12 時、14時、16時にドアノブ等人の触れる部分のア

ルコール消毒を実施しております。 

  ②毎朝の清掃時のほか、10時、12時、14時、16時に換気を実施しております。 

  ③うがい、手洗いはもちろんのこと、各所に消毒用アルコールを設置し、感染症予防

に努めております。 

  ④室温を適温にして、湿度を 45％程度に保ちウイルスの長時間生存ができない環境を

維持しています。 

以 上 


